

Договор
№ 3-38-СОУТ Е
от 19.07.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)



«13» августа 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 381931)

В **Муниципальном бюджетном**
дошкольном образовательном
учреждении детский сад
комбинированного вида № 33 города
Ейска муниципального образования
Ейский район

(полное наименование работодателя)

353680, Россия, Краснодарский край, г. Ейск, ул. Армавирская 201 А, угол ул.
Ясенской 60

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2306020826

(ИНН работодателя)

230601001

(КПП работодателя)

1022301120160

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Грачева Е.В.

(Ф.И.О.)

13.08.2021

(дата)


(подпись)

Шевченко А.В.

(Ф.И.О.)

13.08.2021

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "НПФ Стандарт"; Регистрационный номер - 188 от 25.12.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.519091	Дата получения 16.10.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 3-38-СОУТ Е-21 13.08.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 33 города Ейска муниципального образования Ейский район; Адрес: 353680, Россия, Краснодарский край, г. Ейск, ул. Армавирская 201 А, угол ул. Ясенской 60

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 3-38-СОУТ Е от 19.07.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "НПФ Стандарт"; 125363, город Москва, улица Героев Панфиловцев, дом 24, офис 315; Регистрационный номер - 188 от 25.12.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Чекоткин Сергей Сергеевич (№ в реестре: 1858)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 39

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 14

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 25

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

1. Заведующий (1 чел.);

2. Старший воспитатель (1 чел.);

3. Воспитатель (2 чел.);

4А. Воспитатель (2 чел.);

5А (4А). Воспитатель (2 чел.);

6А (4А). Воспитатель (2 чел.);

7А (4А). Воспитатель (2 чел.);

8А (4А). Воспитатель (2 чел.);

9А (4А). Воспитатель (3 чел.);

10. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

11. Музыкальный руководитель (2 чел.);

12. Педагог-психолог (1 чел.);

13. Учитель-логопед (1 чел.);

14. Учитель-логопед (1 чел.);

15. Учитель-логопед (1 чел.);

16. Учитель-дефектолог (1 чел.);

27. Старшая медицинская сестра (2 чел.);

28. Медицинская сестра по диетическому питанию (1 чел.);

30. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

31. Повар (2 чел.);

32. Кухонный рабочий (1 чел.);

35. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

36. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);

37. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (1 чел.);

39. Педагог дополнительного образования (1 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 36

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	3

3.7. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 14

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

17. Заведующий хозяйством (1 чел.);

18. Делопроизводитель (1 чел.);

19. Специалист в сфере закупок (1 чел.);

33. Кладовщик (1 чел.);

34. Кастелянша (1 чел.);

38. Техник (1 чел.).

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

20. Младший воспитатель (1 чел.);

21А. Младший воспитатель (1 чел.);

22А (21А). Младший воспитатель (1 чел.);

23А (21А). Младший воспитатель (1 чел.);

24А (21А). Младший воспитатель (1 чел.);

25А (21А). Младший воспитатель (1 чел.);

26А (21А). Младший воспитатель (1 чел.);

29. Дворник (2 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Заведующий (1 чел.);

2. Старший воспитатель (1 чел.);

3. Воспитатель (2 чел.);

4А. Воспитатель (2 чел.);

5А (4А). Воспитатель (2 чел.);

6А (4А). Воспитатель (2 чел.);

7А (4А). Воспитатель (2 чел.);

8А (4А). Воспитатель (2 чел.);

9А (4А). Воспитатель (3 чел.);

10. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

11. Музыкальный руководитель (2 чел.);

12. Педагог-психолог (1 чел.);

13. Учитель-логопед (1 чел.);

14. Учитель-логопед (1 чел.);

15. Учитель-логопед (1 чел.);

16. Учитель-дефектолог (1 чел.);

27. Старшая медицинская сестра (2 чел.);

28. Медицинская сестра по диетическому питанию (1 чел.);

30. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

31. Повар (2 чел.);

32. Кухонный рабочий (1 чел.);

35. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

36. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);

37. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (1 чел.);

39. Педагог дополнительного образования (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда:

Инженером ИЛ подготовлен отчет о СОУТ, включающий в себя:

- сведения об организации, проводящей СОУТ, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие требованиям Федерального закона N 426-ФЗ;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась СОУТ, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- сводную ведомость СОУТ;
- перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ;
- карты СОУТ, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- протоколы оценки эффективности применяемых работниками средств индивидуальной защиты для целей снижения класса (подкласса) условий труда (при наличии решения о снижении класса условий труда);
- протокол комиссии, содержащий решение о невозможности проведения исследований (испытаний) и измерений (при наличии такого решения);
- заключение эксперта организации, проводящей СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 3 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер ИЛ ООО "НПФ

1858

(№ в реестре
экспертов)

Стандарт"
(должность)



Чекоткин Сергей Сергеевич
(Ф.И.О.)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "НПФ Стандарт"

(полное наименование организации)

2. 125363, город Москва, улица Героев Панфиловцев, дом 24, офис 315; 8(495)972-2-018

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 188

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 25.12.2015

5. ИНН 7733591491

6. ОГРН организации 1077746041119

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.519091	16 октября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	02.08.2021	Чекоткин Сергей Сергеевич	Инженер ИЛ ООО "НПФ Стандарт"	003 0007380	16 июня 2020 г.	1858

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	02.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Рулетка металлическая, инвентарный № 1	27060-04	-	11.05.2022
2	02.08.2021	Тяжесть трудового процесса	ADA Дальномер лазерный Cosmo MINI 40	69904-17	001787	08.10.2021
3	02.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	01121/14	14.03.2022
4	02.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	401009	13.05.2022
5	02.08.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	401009	13.05.2022
6	02.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2-5031	1183-99	265	29.04.2023
7	02.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный переносной ДЭП/6-1Д-2С-2	49616-12	082183	01.03.2022
8	02.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом Тип-2	-	03-105	18.05.2022
9	02.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Шагомер А-946BS	3356-72	-	11.05.2023
10	02.08.2021	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИ-	48906-12	АЭ120795	22.03.2022

			ЗИКА-110А"			
11	02.08.2021	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИ-ЗИКА-110А"	48906-12	АЭ120795	22.03.2022
12	02.08.2021	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Цифровой преобразователь электромагнитного поля ПЗ-80-ЕН500	47825-11	120204	17.06.2022

Ответственное лицо



Чекоткин С.С.

Ф.И.О.

13.08.2021

(дата)

М.П.

нахождение в позе стоя

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____
(должность) _____
Ефимова Г.А.
(Ф.И.О.)

13.08.2021 г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____
(должность) _____
Грачева Е.В.
(Ф.И.О.)

13.08.2021 г.
(дата)

Старший воспитатель _____
(должность) _____
Шевченко А.В.
(Ф.И.О.)

13.08.2021 г.
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер ИЛ ООО "НПФ Стандарт" _____
(должность) _____
Чекоткин Сергей Сергеевич
(Ф.И.О.)

13.08.2021
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 33 города Ейска муниципального образования Ейский район

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	39	39	0	36	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	51	51	0	47	4	0	0	0	0
из них женщин	46	46	0	42	4	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Административно-управленческий персонал																								
Основной персонал																								
2	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(должность)

Грачева Е.В.
(подпись)

Грачева Е.В.
(Ф.И.О.)

19.08.2021.
(дата)

Старший воспитатель

(должность)

Шевченко А.В.
(подпись)

Шевченко А.В.
(Ф.И.О.)

19.08.2021.
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1858
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Чекоткин Сергей Сергеевич
(Ф.И.О.)

13.08.2021
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 33 го-рода Ейска муниципального образования Ейский район

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	Срок выполнения	4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	5	Отметка о выполнении	6
<i>Административно-управленческий персонал</i>									
<i>Основной персонал</i>									
<i>Вспомогательный персонал</i>									
31. Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, в соответствии с графиком работы организации	Снижение тяжести трудового процесса							
32. Кухонный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, в соответствии с графиком работы организации	Снижение тяжести трудового процесса							
36. Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, в соответствии с графиком работы организации	Снижение тяжести трудового процесса							
<i>Основной персонал</i>									

Дата составления: 13.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

Г.А. Ефимова

(подпись)

Ефимова Г.А.

(Ф.И.О.)

13.08.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(должность)

Е.В. Грачева

(подпись)

Грачева Е.В.

(Ф.И.О.)

13.08.2021

(дата)

Старший воспитатель

(должность)

А.В. Шевченко

(подпись)

Шевченко А.В.

(Ф.И.О.)

13.08.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1858

(№ в реестре экспертов)

С.С. Чеботкин

(подпись)

Чеботкин Сергей Сергеевич

(Ф.И.О.)

13.08.2021

(дата)